Publicationem  
in Urbe omnes  
ligare decernit.

§ 7. Quodque eadem praesentes litterae, seu illarum exempla, ad valvas basilicarum sancti Ioannis Lateranensis, ac Principis apostolorum de Urbe, et in acie campi Florae affixae, omnes ita arcent et afficiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II iulii MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 2 iulii 1622, pontif. an. II.

### LXVI.

*Contra haereticos in locis Italiae et insularum adiacentium quovis praetextu commorantes, eorumque fautores.*

Gregorius Papa XV,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romani Pontificis beati Petri apostolorum Principis successoris munus exigit, ut pro incumbente dominici gregis curâ et sollicitudine, praedecessorum suorum constitutiones, eas praesertim, quae ad sacrosanctae fidei catholicae conservationem pertinent, quo suum perpetuum sortiantur effectum et inviolabiliter observentur, innovet et extendat, prout, rerum et temporum qualitatibus debite compensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

Clemens VIII  
edidit Constitu-  
tionem cxxxvi.

§ 1. Aliàs siquidem a felicis recordationis Clemente VIII praedecessore nostro

emanarunt litterae tenoris subsequenti, videlicet: *Cum sicut non sine, etc. (Omittitur residuum quia habes in tom. X, pag. 279).*

§ 2. Nos inviolabili dictarum Clementis litterarum et in eis contentorum quorumcumque observationi, quantum nobis ex alto conceditur, per amplius providere volentes, motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, Clementis praedecessoris litteras, cum omnibus et singulis in eis contentis, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illasque innovamus, ac inviolabiliter observari mandamus.

Hinc Pontifex  
illam omnino  
praecipit obser-  
vari.

§ 3. Insuper ne ullus haereticus in locis Italiae et insularum adiacentium, neque etiam sub commercii, mercimonii, aut alio quovis praetextu, domicilium contrahere, seu domum apertam habere propriam vel conductam aut gratis concessam, seu habitari aut morari possit, earumdem tenore praesentium, prohibemus, ac respective statuimus et ordinamus.

Et plenius  
modo disponit  
contra haereti-  
cos.

§ 4. Contra prohibitioni autem ac statuto et ordinationi nostris huiusmodi non parentes seu contravenientes, cuiusvis status, gradus, ordinis et dignitatis, tam ecclesiasticae quam secularis, existentes, iuxta formam iuris procedatur, et puniantur.

Contravenien-  
tibus poenas in-  
fligit.

§ 5. Et simili modo eos, qui haereticos praedictos receptaverint, eisque quoquo modo, contra praesentium litterarum tenorem, favorem, opem seu auxilium praeberint, uti fautores et receptatores haereticorum puniri;

Illorum fau-  
tores uti haere-  
ticos puniri iu-  
bet.

§ 6. Sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam S. R. E. cardinales, et de latere legatos (sublatâ eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a

Et ita et non  
aliter iudicari  
mandat.

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, auctoritate et tenore praedictis decernimus et declaramus.

Quibuscum-  
que non obstan-  
tibus.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Publicationem  
in Urbe obliga-  
re decernit.

§ 8. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutâe munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio et extra, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae: quodque eadem praesentes, post duos menses a die illarum publicationis computandos, omnes et singulos, ad quos spectat, arcent et afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

Datum Romae, apud sanctam Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II iulii MDCXXII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 2 iulii 1622, pontif. an. II.

### LXVII.

*Impositio decimarum pro Republica Venetorum ratione belli contra Turcas<sup>1</sup>.*

Venerabili fratri Ludovico episcopo Montis-falconensi, moderno et pro tempore existenti nostro et Sedis Apostolicae in dominio Venetorum nuntio,

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

Sacrosanctae militantis Ecclesiae regimini per abundantiam divinae gratiae, nullo licet meritorum suffragio, praepositi, inter graves sollicitudines, quibus pro credito nobis apostolicae servitutis officio assidue premimur, ea est praecipua, quam

continua pericula atque discrimina, quae a nefario Christi nominis hoste, Turcarum tyranno, principibus et populis christianis nunquam non impendent, nobis conficit; quapropter, etsi Domini Dei exercituum, qui sponsam suam Ecclesiam sanctam protegit, praesidio potissimum confidamus, cogimur tamen pro debito pastoralis muneris in id omni cogitatione, omnique curâ incumbere, ut provisionis nostrae ministerio, adhibitis catholicorum principum viribus, mala huiusmodi procul a populo christiano arceantur.

Causae de-  
cimam impo-  
nendi.

§ 1. Cum vero plus satis constet, eundem impium Turcarum tyrannum nihil avidius quaerere, quam christianos populos invadere, et, christianam religionem exterminando, abominationem suam plantare ac propagare, eiusque vires, nostris facientibus peccatis, malo nostro admoniti cogamur timere; omni curâ et sollicitudine praecavere, multoque magis castra Domini custodire et praemunire nos oportet hoc tempore, quo<sup>2</sup>, cum ab expeditione contra christianos multis annis abstinuerit, eos verisimile sit diutius non cessaturum, sed eius potius diu compressam rabiem vehementius erupturam. Quod malum nos paternâ sollicitudine iam dudum metuentes pro officii nostri debito Venetorum praecipue nobilissimam Rempublicam, quae hostibus maxime exposita esse dignoscitur, non semel in Domino cohortati sumus, ne insidiarum plenâ cum impiis pace, quibus non est pax, confideret, sed prudenter caveret, suasque arces, portus et loca muniret, classem, et alia ad bellum necessaria, compararet et paratam haberet. Cum autem ingentes sumptus haec res postulet, felicis recordationis Clementis VIII et Pauli V aliorumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostro-  
rum vestigiis inhaerentes, eam Rempu-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *omnique* (R. T.).

<sup>2</sup> Vocem *quo* nos deesse censuimus (R. T.).

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

blicam id enixe flagitantem ecclesiasticis auxiliis prompto libentique animo adiu-  
vare<sup>1</sup> decrevimus, attendentes non solum nos eius unius saluti, verum etiam mul-  
torum ac omnium Italiae populorum incol-  
lunitati consulere, cum ipsa sit magnum  
totius Italiae munimentum, ac firmissi-  
mum maris Adriatici propugnaculum. Qua-  
mobrem aequum et rationi consentaneum  
esse duximus eidem Reipublicae, eorum-  
dem Clementis et Pauli praedecessorum  
exemplo, subsidio decimarum ex fructibus  
et redditibus totius cleri eiusdem Status  
Venetorum pro eisdem usibus ad certum  
tempus attribuendo subvenire, firmam in  
Domino fiduciam habentes fore, ut ea Res-  
publica, hac testificatione paternae volun-  
tatis erga se nostrae, non solum sese  
munitam, et pro re natâ ad resistendum  
communi hosti paratam in dies magis  
conservet, sed etiam ad pristinas belli  
vires resumendas contra eundem Turca-  
rum tyrannum excitetur, ut ille christia-  
norum armis ab Europae sinibus aliquando  
detrudatur.

§ 2. Nos igitur, istis aliisque gravissimis  
et iustissimis de causis moti, motu pro-  
prio et ex certâ scientiâ ac de apostolicae  
potestatis plenitudine nostris, tenore prae-  
sentium, indicimus et imponimus sexdecim  
decimas integras omnium et quorumcum-  
que fructuum, reddituum et proventuum  
quorumcumque ecclesiarum patriarcha-  
lium, archiepiscopalium, episcopalium,  
abbatialium, capitularium et conventua-  
lium, prioratum quoque, praepositura-  
rum, praepositatum, praeceptoriarum,  
canonicatum, praebendarum, dignitatum  
etiam maiorum ac principalium, persona-  
tuum, administrationum et officiorum,  
ceterorumque beneficiorum ecclesiastico-  
rum, cum curâ et sine curâ, secularium  
ac sancti Benedicti, sancti Augustini, Clu-